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6340 € 4,00

€ 4,80

€ 4,80

€ 4,10

D10R
€ 0,60

D5R
€ 0,50

D15TIGLIO
€ 0,85

D20TIGLIO 
€ 1,10

D25T
€ 1,40

D30R
€ 1,30

D35G
€ 1,10

D40G
€ 1,30

70T
€ 2,70

2020T
€ 2,10

1515GS
€ 1,45

1520T
€ 1,80

1525T
€ 2,00

1530R
€ 2,30

1540T
€ 2,70

2030T
€ 2,50

2040T
€ 3,50

2050T
€ 4,00

40R
€ 2,00

30T
€ 1,80

25R
€ 1,60

20T
€ 1,40

15R
€ 1,20

10T
€ 0,80

55PSS
€ 2,30
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M11BT

M38

M68
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    1

100
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100
1.000

200
1.000

200
1.000

200
1.000

26,00
210,00

8,40
73,00

19,00
155,00
440,00

70,00
310,00

2,70

3,30

9,00
51,00

13,50
94,00

16,80
62,00

€ 2.900

14,50
52,00

72,00
380,00

M21C
M21T

5
5

10%
10%

100
1.000

10,00
59,00

%

€ 4,10

€ 6,30

  500 ml
2500 ml

  500 ml
2500 ml

  500 ml

  500 ml

500 ml
€ 16,20

2500 ml
€ 55

AQBIANLUC
AQNERLUC
AQBIANCO
AQNERO
AQBLU
AQNOCE
AQVERDE
AQAVORIO
AQGRIGIO
AQGIALLO
AQROSSO

MDCIL
MDNOCE
MDMOGANO
MDTEAK
MDGIALLO
MDROSSO
MDVERDE
MDBIANCO
MDNERO
MDBLU

FG5
FG25

FB5
FB25

FLATLUC

FLATSAT

€ 13,30
52,00

€ 13,30
52,00

€ 12,20

12,20

GS501
GS502
GS505
GS506

V2501
V2502
V2505
V2506

€ 12,20 € 8,60

mm5 mm5 mm5 mm5 mm5 mm5 mm5mm5

bei   50 m Skonto   5%
bei 100 m Skonto 10%

bei 200 m Skonto 15%
bei 400 m Skonto 18%

Skontos:
(je Leistenart)

Aluminiumleisten

Weiss
glänzend

Gold
glänzend

Silber
seidenmatt

Weiss
seidenmatt

Silber
seidenmatt

Bronze 
glänzend

Bronze 
glänzend

Zinn
seidenmatt

Bronze 
seidenmatt

Schwarz
glänzend

Schwarz
seidenmatt

Gold
  glänzend

Schwarz
glänzend

Set für 1 Rahmen: 4 Winkel, 4 Gegenplatten, 
8 Feder und 2 Schnappaufhänger.

Set für 1 Rahmen: 
4 Winkel, 8 Feder und 2 Aufhänger.

Bodenfeder. Hält das 
Bild gegen das Glas.

Bodenfeder. Hält das 
Bild gegen das Glas.

Stahlwinkel zum Zu-
sammenbau der Teile. 
Mit Schauben.

Aufhänger “Euro” 
(mit Schraube)

Aufhänger mit Schraube

Gegenplatte. Wird zu-
sammen mit dem Stahl-
winkel  verwendet.

Stahlwinkel zum Zusam-
menbau der Teile. Mit 
Schauben.

Schnappaufhänger

Kleinzubehör für Aluminiumleisten

Zubehör für Serie 11 und 14

Zubehör für Serie12 und 13

Zubehör für Rahmen “Back Load”

Pack.BeschreibungAbbildung Code€ pro
Packung Skontos

Men-
ge

Metallwinkel zum Heften 
von “Back Load”-
Alu-Leisten.

“V”-Feder für “Back Loa-
ded” Alu-Rahmen. 

Heftmaschine 
für “Back Load” 
Ali-Rahmen

Rahmen “Back Load”

Serie 11

Serie 11

Serie 12Serie 14

Serie 13

Länge
der Leisten

mt. 2,90

Länge
der Leisten

mt. 2,90

Länge
der Leisten

mt. 2,90

Länge
der Leisten

mt. 3

Länge
der Leisten

mt. 3

Länge
der Leisten

mt. 3

Die Lackierung von rohen Leisten
Rohe Leisten können offenporig oder geschlossenporig bearbeitet werden.
Die Lackierung von rohen Leisten Offenporig: die Farbe wird direkt auf das 
Holz aufzutragen.
Geschlossenporig: zunächst wird die Grundierung (bzw. Gips) aufge-
bracht, um die Leiste für die Weiterverarbeitung vorzubereiten. Auf diese 
Weise erhält man eine homogene und glatte Oberfläche.

Weiss glänzend
Schwarz glänzend
Satinweiss
Satinschwarz
Satinblau
Satinbraun
Satingrün
Satincreme
Satingrau
Satingelb
Satinrot

Rinaldin bietet folgende Farben an:
Wasserfarben 
Gute Abdeckung
Dosen zu  500 ml

Holzbeize
Starke Konzentration
Flaschen zu  250 ml

Für die geschlossenpo-
rige Lackierung muss 
zunächst eine Grundie-
rung aus Wasserbasis 
aufgetragen werden.

Es können die gleichen Farben wie für die offenporige Lackierung verwen-
det werden. Nach dem Auftragen der 
Farben empfiehlt es 
sich, diese durch 
Auftragen eines klaren 
Mattierungslack vor 
UV-Strahlen zu schützen.

Für die Veredelung mit Blattgold oder Blattsilber siehe die Seite 16.

Kirsche
Nussbaum
Mahagoni
Teak
Gelb
Rot
Grün
Weiss
Schwarz
Blau

Grau

Weiss

Glänzend

Satin

www.rinaldinrahmen.de

Mit Aquagloss-Farben 
erhält man einen Wachseffekt.
Es ist keine 
Grundierung und kein 
Mattierfirnis 
erforderlich.

Farblos
Pinie
Mahagoni
Nussbaum

Farben

Ramin

RaminRaminRamin

LindeLinde

Ramin Linde

Linde Linde

LindeLinde

Ayous LindeLinde LindeLinde

Ramin RaminLinde Linde Linde Ayous

Ayous

Ayous

https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/6320
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/427BIANCO
https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/2001
https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/1025
https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/427NERO
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/D15TIGLIO
https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/D25T
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/M11BT
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/M22T
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/M62C
https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/M62
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https://www.rinaldinrahmen.de/cerca/cod/M41
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